ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

          29.12.2016 г.                                                                                                        № 266 
   О внесении изменений в муниципальную программу
   «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего
   пользования Пречистенского сельского поселения

   Ярославской области на 2016-2018 годы»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом  Пречистенского сельского поселения Ярославской области , постановлением администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области №41 от 10.04.2014г «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Пречистенском сельском поселении Ярославской области», в соответствии  со ст.179 Бюджетного кодекса РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог   общего пользования Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области № 229 от 16.12.2015 г. с учетом внесенных в нее изменений следующие изменения и дополнения:
1.1. в разделе «Паспорт программы»:

      -подраздел «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб. 
	Источники финансирования      
	Итого

тыс. руб.
	в т.ч. по годам реализации

	
	
	
	2016
	2017
	2018

	
	Финансовые ресурсы, всего

в том числе:
	10756,692
	6534,949
	2574,743
	1647

	
	МБ
	5699,400
	2405,400
	1647
	1647

	
	РБ
	1712,717
	784,974
	927,743
	

	
	ОБ
	3344,575
	3344,575
	
	

	
	ВИ
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


1.2.Раздел 6.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы Пречистенского сельского поселения Ярославской области «Содержание и ремонт автомобильных дорог   общего пользования Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции:
	
Источник финансирования
	Всего

тыс. руб.
	Оценка расходов (тыс. руб.),



	
	
	2016г

	2017г
	2018г

	1
	2
	
	
	

	Муниципальная программа
«Содержание и ремонт автомобильных дорог   общего пользования Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2015-2017годы

	
	
	
	

	Всего по МП
	10756,692
	6534,949
	2574,743
	1647

	 Бюджет сельского поселения
	5699,400
	2405,4
	1647
	1647

	Районный бюджет 
	1712,717
	784,974
	927,743
	

	Областной бюджет
	3344,575
	3344,575
	
	

	Федеральный бюджет 
	
	
	
	

	Внебюджетные источники 
	
	
	
	


1.3.  «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках программы «Содержание  и ремонт  автомобильных дорог   общего пользования Пречистенского  сельского поселения  Ярославской области на 2016-2018 годы»
изложить в новой редакции (приложение №1 к постановлению)
2.  Контроль за  исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Пречистенского сельского поселения Овчинникову Т.А.

3.   Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах в с.Коза, с.Николо-Гора, с.Киево,ст.Скалино, д.Игнатцево, д.Колкино, д.Левинское , д.Шильпухово и размещению на официальном сайте администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области в сети «Интернет».

Глава Пречистенского сельского поселения                                                 А.К.Сорокин

                                                                                                                                                                                                        Приложение №1

4.Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы
«Содержание и ремонт автомобильных дорог

общего пользования Пречистенского сельского поселения

Ярославской области на 2016-2018гг»
	№ п/п
	Муниципальная программа/

мероприятие


	Цель/ задачи       муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	
	
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	итого за весь период реализации

	
	Муниципальная программа

«Содержание  и ремонт  автомобильных дорог общего пользования Пречистенского  сельского поселения

Ярославской области на 2016-2018 гг»


	Цель: 

создание условий для улучшения социально-экономического положения на территории Пречистенского сельского поселения  за счёт снижения транспортных издержек при перевозках автомобильным

транспортом.
	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области
	итого по МП
	6534,949
	2574,743
	1647
	10756,692

	
	
	
	
	МБ
	2405,4
	1647
	1647
	5699,400

	
	
	
	
	РБ
	784,974
	927,743
	
	1712,717

	
	
	
	
	ОБ
	3344,575
	
	
	3344,575

	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ
	
	
	
	

	1

2

3

4
5
	Расчистка, содержание и ремонт дорог

Ремонт участка дороги в с. Николо-Гора, асфальт 0,56км

Ремонт дороги ул.Центральная в с.Коза,

асфальт 0,35км

Межевание, кадастровые работы, экспертиза смет

ГСМ, запасные части на трактор в зимний период
	Цель:

Беспрепятственный проезд по дорогам.

Цель: Повышение технического уровня существующих  автодорог для обеспечения высокого уровня удобства и безопасности движения 
Цель: Повышение технического уровня существующих  автодорог для обеспечения высокого уровня удобства и безопасности движения 

Цель: Подготовка документации для оформления, постановки на

учет , проведения аукционов

Цель:

Обеспечение бесперебойной работы трактора по расчистке дорог от снега


	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области
	Всего по МП
	2912,258
	2374,743
	1447
	6743,001

	
	
	
	
	МБ
	2127,284
	1447
	1447
	5021,284

	
	
	
	
	РБ
	784,974
	927,743
	
	1712,717

	
	
	
	
	ОБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ФБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	ВИ
	
	
	
	

	
	
	
	
	Всего

МБ

РБ

ОБ

ФБ

ВИ

Всего

МБ

РБ

ОБ

ФБ

ВИ

Всего

МБ

РБ

ОБ

ФБ

ВИ

Всего по МП

МБ
РБ
ОБ

ФБ

ВИ
	2453,48

3кв.2016г

123,259

2330,221

1068,011

3кв.2016г

53,657

1014,354

77,2
77,2
24,0
24,0
	100

100

100

100
	100

100

100

100


	2453,48
123,259

2330,221

1068,011

53,657

1014,354

277,2
277,2
224,0
224,0


